
 
  

Boletín de 
novedades 

Mayo 2015 

 
Últimas adquisiciones de la biblioteca. 
 
 
 
 



 

1  

 

ALCALA GALVE, Angel (1928—)  

La infanta y el cardenal : la verdadera historia del matrimonio 

morganatico de don Luis de Borbén y Farnesio y Maria Teresa de 

Vallabriga [Libro e|ectrc'>nico] /Angel A|ca|a.. —— Madrid : La 

Esfera e los Libros, 2015. 

ANDO P N ALC inf 

 

 

2 

 

ALVAREZ, Maria Teresa (1945—) 

La indiana / Maria Teresa Alvarez” —— Madrid : La Esfera de 

los Libros, 2014. 

ANDO GE N ALV ind 

 

 

3 

 

APARICIO, Toni. 

Buenaventura : una tragedia familiar la _cc_>ndujo a la m_ansic'>n Barcelona : 

uma de Letras, 2015. 

ANDO GE N APA bue 

 

 

4 

ARRETXE, Jon (1963—) 

Hacia la gran muralla / Jon _Arretxe , ilustraciones, Cristina 

Fernandez.. —— Donostia : Erein, 2015. 

ANDO I IN ARR mur 

 

 

5 

 

CAMPANELLA, Marco. 

Topo Tip no quiere ir al cole _/ ilustrado por Marco Campanella ; 

[texto, Anna Casa|is].. —— Madrid : San Pablo, [2005] 

ANDO BB PL CAM top 

 

 

6 

 

CARBONELL, Joaquin (1947—) 

El artista / Joaquin Carbonell.. —— La Joyosa (Zaragoza : 

Voces del Mercado ; Logrono :Ediciones 4 de Agosto, 2 14. 

ANDO GE N CAR art 

 

 

7 

 

CASARIEGO, Martin (1962—) 

El juego sigue sin mi/ Martin Casariego.. —— Madrid : Siruela, 

ANDO GE N cAs jue 

 

 

8 

 

CASATI, Roberto. 

Elogio del papel : contra el colonialismo digital / Roberto 

Casati ; traduccion de Jorge Paredes.. —— Barcelona : Ariel, 2015. 

ANDO GE 316 CA8 elo 

 

 

 

 



9 

 

CAUNEDO, Rafael (1966—) 

se acabo / Rafael Caunedo.. —— Madrid : Ultima linea, 2014. 

ANDO GE N CAU aca 

 

  

10 

 

CHOCARRO, Estela. 

El próximo funeral será el tuyo / Estela Chocarro.. —— Madrid : 

MA VA, 2014. 

ANDO GE N CHO pro 

 

 

11  

 

DRACULA: La leyenda 'amas contada [DVD—video] /dirigida por 

Gary Shore.. —— Madrid : niversal Estudios, 2015. 

ANDO AU 791 DRA 

 

 

12  

 

DUEÑAS, Maria (1964—) 

La Templanza [libro electronico] / Maria Duenas.. —— Barcelona 

: Planeta, 2015. 

ANDO P N DUE tem 

 

 

13 

 

DUMAS, Alexandre (1802-1870) 

El Tulipan Negro, de Alexandre Dumas / adaptado por Marisol 

Costi ; ilustrado por Nuria Ayma.. —— Boadilla del Monte (Madrid) 

: IDAMPA, 2013. 

ANDO BB PL DUM tul 

 

 

14 

 

ELLROY, James (1948—) 

Perfidia / James Ellroy.. —— Barcelona : Literatura Random 

House, 2015. 

ANDO GE N ELL per 

 

 

15 

 

ERELLE, Anna. 

En la piel de una yihadista : una joven occidental _en el 

corazon del Estado lslamico / Anna Erelle ; traduccion de Ana 

Garcia Pérez.. —— Barcelona : Debate, cop. 2015. 

ANDO GE N ERE pie 

 

 

 

16 

 

ESPINOSA, Albert (1974-) 

El mundo azul : ama tu caos [Libro electronico] /Albert 

Espinosa.. —— Barcelona : Grijalbo, 2015. 

ANDO P N ESP mun 

  

 

 



17 

 

EXODUS [Video : diosesg recyes / dirigida por Ridley Scott ; 

escrita por Adam oo er & ill _ollage Jeffre Caine y Steven 

Zaillian ; musica de Al erto lglesias.. —— BL/ladrid : Twentieth 

Century Fox Home Entertainment, D.L. 2015. 

ANDO AU 791 EXO 

 

 

18 

 

FOX, Christyan. 

Ratón que te pilla el gato / Christyan y Diane Fox.. —- 

Barcelona : Com el, 20 3. 

ANDO BB PL FOX rat 

 

 

19  

 

GAROFOLI, Viviana. 

Mosca / Viviana Garofoli ; [texto, Martin Kelly].. —— Barcelona 

: Edebé, D.L. 2013. 

ANDO BB PL GAR mos 

 

 

 

20 

 

GIGANTES [Video] : la le enda de Tombatossals / director Manuel 

J. Garcia ; guion Mique Bel ran ; Diego Montesinos Gallego.. —— [S. 

l.] : editado por, Premium, cop. 2012. 

ANDO AU 791 GIG 

 

 

21  

 

GOMAR SANCHEZ, Juan lgnacio. 

La caida de la ciudad de Aim /Juan lgnacio Gomar Sanchez..  

[El Ejido, Almeria] : Circulo Rojo, 2014. 

ANDO GE N GOM cai 

 

 

22 

 

GOMEZ CERDA, Alfredo (1951—) 

Los fantasmas del araiso / Alfredo Gomez Cerda.. —— Boadilla 

del Monte, Madrid : M, 2015. 

ANDO J JN GOM fan 

 

 

23 

 

El HOBBIT [Video] : la batalla de los cinco ejércitos/ uion de 

Frank Walsh... [Eer a|.] ;dirigida or Peter Jackson.. ——[ .l.] : 

Warner Bross. ntertainment, .L. 2014. 

ANDO AU 791 HOB 

 

 

24 

 

HOOVER, Colleen. 

Amor en verso / Colleen Hoover.. —— Barcelona : Planeta, 2015. 

ANDO J JN HOO amo 

 

 

 

 



25 

 

IBANEZ, F (1936—) 

El tesorero / guion e ilustraciones de F. lbanez.. —— Barcelona 

[etc.] : Ediciones B, 2015. 

ANDO J JN MOR tes 

 

 

26 

 

IBANEZ, F (1936—) 

Tijeretazo! / uion e ilustraciones de F. lbanez.. —- 

Barcelona [etc. : Ediciones B, 2014. 

ANDO J JN MOR tij 

 

 

27 

 

INDIA / edicion escrita y documentada por Sarina Singh  [et 

al.].. —— Barcelona : GeoP aneta, 2014. 

ANDO GE 908 SIN ind 

 

 

28 

 

INTERSTELLAR [Video] /guion de Jonathan Nolan y Christopher 

Nolan ;dirigida por Christo her Nolan ; musica de Hans_Zimmer.. 

—— [Madrid : distribuida en spana Warner Bros. Entertainment 

Espana, .L. 2014. 

ANDO AU 791 INT 

 

 

29 

 

Los JUEGOS del hambre. Sinsajo. Parte l /direccic'>n_: Francis 

Lawrence ;Jguic'>n: Peter Craig, Danny Strong ; produccion: Nina 

Jacobson, on Kilk.. —— Madri :Aurum, D.L. 2015. 

ANDO AU 791 SIN 

 

 

30 

 

KHUMBA [Video] / escrita por Anthony Silverston y Rafaella 

Delle Donne ; dirigida por Anthony Silverston ; musica, Bruce 

Retief.. —— [Barcelona] : A Contracorriente, cop. 2015. 

ANDO I 791 KHU 

 

 

31 

 

KIKA Superbrtfia [DVD—Video] /direccion Luba Medekova—Klein ; 

uion Armin Pre iger... [et al.] ; productores Christine Cote... 

et al.].. —— Barcelona : Selecta Vision, D.L. 2009. 

ANDO I 791 KIK 

 

 

32 

 

KIKA y el rey Arturo DVD—Video /direccion, Luba 

Medekova—Klein.. ——[ adrid] : El undo, D.L. 2009. 

ANDO AU 791 KIK 

 

 

 

 

 

 



33 

 

KLINE, Christina Baker. 

El tren de los huérfanos / Christina Baker Kline ; traduccion 

de Javier Guerrero.. —— Barcelona : Ediciones B, 2015. 

ANDO GE N BAK tre 

 

 

34 

 

LAGARES Y BUENO, Antonio. 

Bobo [Libro electrc’>nico].. —— Madrid : Espasa, 2015. 

ANDO P N LAG bob 

 

 

35 

 

LEONARD, Niall. 

Jugando con fuego : ultimo asalto / Niall Leonard ; traduccion 

de Rosa Pérez Pérez.. —— Barcelona : Montena, 2015. 

ANDO J JN NlAjug 

 

 

36  

 

La LEYENDA del martillo magico :Thor / dirigida por Oskar 

Jc'>nasson.. —— Madrid : Paramount, D.L 2014. 

ANDO AU 791 LEY 

 

 

37  

MARTIN, Andreu (1949-) 

Los gemelos congelados : una aventura de Flanagan /Andreu 

Martin y Jaume Ribera.. —— Madrid : Anaya, 2015. 

ANDO J JN MAR gem 

 

 

38 

 

MULL, Brandon. 

lnvasores del cielo / Brandon Mull ; traduccion de Jorge Rizzo.. 

—— Barcelona : Roca editorial, 2015. 

ANDO J JN MULL inv 

 

 

39 

 

NESBO, Jo. 

El murciélago / Jo Nesbo ; traduccion de Bente Tei en Gundersen 

y Mariano Gonzalez Campo.. —— Barcelona : RBA, 20 5. 

ANDO GE N NES mur 

 

 

40 

 

NETTEL, Guadalupe (1973—) 

Después del invierno / Guadalupe NetteI.. —— Barcelona : 

Anagrama, 2014. 

ANDO GE N NET des 

 

 

 

 

 
 

 

 



41 

 

Los PITUFOS. 1, iMagia potagial [Video] = Els barrufets : 

Pottokiak : Smurfs / una produccion de Hanna—Barbera, en 

colaboracion con Lafi .. —— Barcelona : Planeta Junior : 

distribuida por Savor, .L. 2011. 

ANDO I 791 PIT 

 

 

42 

 

Los PITUFOS. 4, Pitufiamigos [Video] =EIs barrufets : Pottokiak 

: Smurfs / una roduccion de Hanna—Barbera, en colaboracion con 

L2a(i;i1g1.. —— Barce ona : Planeta Junior : distribuida por Savor, D.L. 

ANDO I 791 PIT 

 

 

43 

 

Los PITUFOS. 6 [DVD—Video] .MiI y una aventuras. Cuentos 

clasicos y otras historias.. —— Barcelona : Savor, D.L. 2012. 

ANDO I 791 PIT 

 

 

44 

 

PRECIADO, Nativel 

canta solo para mi/ Nativel Preciado.. —— Barcelona : Planeta, 

ANDO GE N PRE can 

 

 

45 

 

REIS, Martina. 

Auryn : Presente y futuro, biografia no autorizada/ Martina 

Reis.. —— Barcelona : B de Blok, 2015. 

ANDO J JN REI aur 

 

 

46 

 

RICHARDS, Laura. 

Balada para una princesa de la China / de Laura E. Richards ; 

[ilustrado por Melisa HoImgren].. —— [Boadilla del Monte] (Madrid) 

: Idampa, [2013] 

ANDO BB PL RIC bal 

 

 

47 

 

RICO CALLEJA, Susana. 

Bepo no qluiere hermanitos / Susana Rico CaIIeja.. —— Boadilla 

del Monte : dampa, 2013. 

ANDO BB PL RIC bep 

 

 

48 

 

RICO CALLEJA, Susana. 

Cuando a Vaca se Ie poso Mariposa en la nariz / Susana Rico 

CaIIeja.. —— Madrid : idampa, 2013. 

ANDO BB PL RIC cua 

 

  

 

 



49 

 

RICO CALLEJA, Susana. 

Mi profe no es un rollo / Susana Rico CaIIeja.. —— [Boadilla 

del onte] : Idampa, [2013] 

ANDO BB PL RIC pro 

 

 

50 

 

RICO CALLEJA, Susana. 

Ya basta / Susana Rico CaIIeja.. —— Boadilla del Monte 

(Madrid) : IDAMPA, 2013. 

ANDO BB PL RIC bas 

 

 

51 

 

SERRANO, Pepe (1978—) 

Cocina rapida ara tortugas / Pepe Serrano [iIustraciones, Mar 

ViIIar].. —— [TerueI]): Ediciones Nalvay, 2010. 

ANDO I IN SER C00 

 

 

52 

 

SERRANO, Pepe (1978—) 

El Iibro de Ias narices / Pepe Serrano, David Guirao.. —- 

[Sarinena (Huesca)] : Nalvay, 2015. 

ANDO BB PL SER lib 

 

 

53 

 

SIERRA I FABRA, Jordi (1947—) 

Martes, de 9 a 12 / Jordi Sierra i Fabra.. —— Madrid : Pearson 

Alhambra, D.L. 2012. 

ANDO J JN SIE mar 

 

 

54 

 

SMURFS. Poliglota. 

Los pitufos. 10, Vuelta al pasado : gqué hacian nuestros 

antepasados? = Els barrufets = Pottokiak = Smurfs / executive 

Eroducers, _Joseph Barbera and William Hanna ; producer, Gerard 

D.L. 2012.ANDO I 791 PIT 

 

 

55 

 

SMURFS. Poliglota. 

Los pitufos. 11, El sabio Abuelo Pitufo : un pitufo muy querido 

= Els barrufets _=_Pottokiak = Smurfs / executive roducers, Joseph 

Barbera and William Hanna ; producer, Gerard aldwin ; directors, 

George Gordon  [et aI.] ; musical director, Hoyt Curtin ; 

animation supervisor, Ja Sarbry.. —— Barcelona : Planeta Junior : 

CIIEERI/II|)3l,IICIa por Savor, D. . 2012. 

ANDO I 791 PIT 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

SMURFS. Poliglota. 

Los pitufos. 12, La Navidad,. La madre naturaleza = Els 

barrufets = Pottokiak / executive producers, Joseph Barbera and 

William Hanna ; roducer, Gerard Baldwin ;directors, George 

Gordon  [et alf; musical director, Ho tCurtin ;animation 

supervisor, Jay arbry.. —— Barcelona : Ianeta Junior : 

distribuida por Savor, D.L. 2012. 

ANDO I 791 PIT 

 

57 

 

SMURFS. Poliglota. 

Los pitufos. 2, Bebé. pitufo y Los pitufines_ [Video rabacion] =] 

Els barrufets = _Pottokiak = Smurfs / executive ro ucers, J_oseph 

Barbera and William Hanna ; producer, Gerar Baldwin ; directors, 

George Gordon..._ [et aI.] ; musical director, Hoyt Curtin ; 

animation supervisor, Ja Sarbry.. —— Barcelona : Planeta Junior : 

CIIEERI/II|)3l,IICIa por Savor, D. . 2011. 

ANDO I 791 PIT 

 

 

58 

 

SMURFS. Poliglota. 

Los pitufos. 3, Deportes y Fiesta [Videograbacion] =]EIs 

barrufets = Pottokia = Smurfs / executive producers, Joseph 

Barbera and William Hanna ; p_roducer, Gerard Baldwin ; directors, 

George Gordon..._ [et aI.] ; musical director, Hoyt Curtin ; 

animation supervisor, Ja Sarbry.. —— Barcelona : Planeta Junior : 

CIIEERI/II|)3l,I|CIa por Savor, D. . 2011. 

ANDO I 791 PIT 

 

 

59 

 

SMURFS. Poliglota. 

Los pitufos. 5, Halloween [Videograbacion] =] Els barrufets = 

Pottokiak = Smurfs / executive producers, Joseph Barbera and 

William Hanna ; roducer, Gerard Baldwin ;directors, George 

Gordon  [et alf; musical director, Ho tCurtin ;animation 

supervisor, Jay arbry.. —— Barcelona : Ianeta Junior : 

d|Sé’[I§|/II|)3l,I|da por Savor, D.L. 2011. 

ANDO I 791 PIT 

 

60 

 

SMURFS. Poliglota. 

Los pitufos. 7, La Pitufina y el amor : Ias mas bellasly 

romanticas aventuras de los pitufos = Els barrufets = I ottokiak = 

Smurfs / executive producers, Joseph Barbera and William Hanna ; 

prod_ucer,_Gerard Baldwin ;_directors,_George Gordon  Et al.] ; 

musical director, Ho tCurtin ; animation supervisor, Ja arbry.. 

——2Ba/rselona : Plane a Junior : distribuida por Savor, D. . 2012. 

ANDO I 791 PIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

SMURFS. Poliglota. 

Los pitufos_. 8, iPitufeando or el mundo! : desde los piratas a 

la Edad Media, pasando por a jungla. Visitan Africa, Asia y el 

Océano Pacifico = Els barrufets = ottokiak = Smurfs / executive 

Eroducers, _Joseph Barbera and William Hanna ; producer, Gerard 

ANDO I 791 PIT 

 

62 

 

SMURFS. Poliglota. 

Los pitufos. 9, Ouerido Papa Pitufo : el Iider y mas sabio de 

la aldea = Els barrufets = Pottokiak = Smurfs / executive 

Eroducers, Joseph Barbera and William Hanna ; producer, Gerard 

aldwin ;directors, George Gordon  [et aI.] ; musical director, 

Hoyt Curtin ; animation supervisor, Jay)Sarbry.. —— Barcelona : 

Planeta Junior : distribuida por Savor, .L. 2012. 

ANDO I 791 PIT 

 

 

63 

 

SOLO eres mi primo [Libro electronico] / Catalina Becerra.. —- 

Madrid : Espasa, 2015. 

ANDO P N BEC sol 

 

 

64 

STINE, R. L (1943-) aut 

Cuidado con lo que deseas / R.L. Stine ; [traduccic'>n, Jaime 

Valero Martinez].. —— Madrid : Hidra, 2015. 

ANDO J JN PES cui 

 

 

65 

 

STINE, R. L (1943-) aut 

El hombre Iobo del pantano / R.L. Stine ; [traduccic'>n, Miguel 

Trujillo Fernandez].. —— Madrid : Hidra, 2015. 

ANDO J JN PES hom 

 

 

66 

STINE, R. L. 

Una noche en la torre del terror/ R.L. Stine ;étraduccic'>n, 

Jaime Valero Martinez].. —— Madrid : Hidra, 201 . 

ANDO J JN STI pes 

 

 

67 

 

ST. LOUIS, Regis. 

Nueva York / [Regis St. Louis , Christian Bonetto ; traduccion, 

Bettina Batalla, Jaume Munoz].. —— Barcelona : Geoplaneta, 2015. 

ANDO GE 908 REG nue 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 

 

SYKES, Julie. 

El misterio del dinosaurio / Textos de Julie Sykes ; I 

ilustraciones de Czes Pachela, basada_s en los personajes creados 

Eor Tim Warnes ; traduccion y adaptacion de Estrella Borrego.. —- 

 

 

69 

 

TARANILLA, Raquel. 

Mi cuerpo también / Raquel TaraniIIa.. —— Barcelona : Los 

Iibros del Iince, 2015. 

ANDO GE N TAR cue 

 

 

70 

 

THILLIEZ, Franck (1973—) 

Paranoia / Franck Thilliez ; traduccion de Joan Riambau.. —- 

Barcelona : Destino, 2015. 

ANDO GE N THI par 

 

 

71 

 

TODD, Anna. 

AFTER, almas perdidas / Anna Todd.. —— Barcelona : Planeta, 

ANDO J JN TOD aft 

 

 

72 

 

TODD, Anna. 

After, en mil pedazos / Anna Todd ; traduccion de Vicky 

Charques y Marisa Rodriguez.. —— Barcelona : Planeta, 2014. 

ANDO J JN TOD aft 

 

 

73 

 

TODD, Anna. 

After. Amor infinito / Anna Todd.. —— Barcelona : Planeta, 2015. 

ANDO J JN TOD aft 

 

 

74 

 

TREJO, Juan. 

L maquina del porvenir / Juan Trejo.. —— Barcelona : Tusquets, 

ANDO GE N TRE maq 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INDICE PRINCIPAL 

 

ALCALA GALVE, Angel ( : 1 

ALVAREZ, Maria Teresa ( : 1 

APARICIO, Toni. : 1 

 

ARRETXE, Jon : 1 

CAMPANELLA, arclo. : 1 

CARBONELL, Joaquin ( : 2 

CASARIEGO, Martin ( : 2 

CASATI, Roberto. : 2 

8fi8c”:'i%%b“%*aF'.“ 22 

 

, s e a. : 

 

DRACULA: La Ieyenda jamas contada [ : 2 

DUENAS, Maria (: 3 

 

DUMAS, Alexandre ( : 3 

ELLROY, James ( : 3 

 

ERELLE, Anna. : 3 

ESPINOSA,AIbert(: 3 

EXODUS_[: 3 

 

FOX, ,Christyan.: 4 

 

 ViviAana. : 4 

 

GOMAR SANCHEZ, Juan Ignacio. : 4 

(E3i|O_|I\gEBZBC_ERDA, Alfredo ( : 4 

HOOVER, Colleen. : 5 

 

IBANEZ, F $2 5 

 

lN'lQIEAR/STELLAR 5 

 

Los JUEGOS del ambre. : 5 

 

 It 67 I 6 

 

u er rua : 

 

KIKA elljrey AJrturo[: 6 

 

KLIN , Christina Baker. : 6 

 YNBlfiEN%, Antonio. : 6 

 

, ia . : 

La LEYENDA del martillo magico : 7 

MARTIN, Andreu ( : 7 

BrJandon7.: 7 

, o.: 

 

NETTEL, Guadalu e ( : 7 

 

Los PITUFOS. : — 8 

EEIESCIGDO, Nativ8eI. : 8 

 

, ar ina. : 

 

RICHARDS, Laura. : 8 

 

RICO CALLEJA, Susana. : 8 — 9 



SERRANO, Pe e (: 9 

Elffifiéé 9 

SOLO eres mi primo [Libro eIectrc'>nico]/ : 12 

STINE, R. L (: 12 

 

STINE, R. L. : 12 

§ik%%”IS=.-Re9'fs‘ ‘3 

 

, uie.: 

 

TARANILLA, Raquel. : 13 

THILLIEZ, Franck( : 13 

 

Pag. 16 

 

TODD, Anna. : 13 — 14 

TREJO,Juan.:14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INDICE DE AUTORES 

 

Alcala Galve, Angel (19282: 1. 

Alvarez, Maria Teresa (19 5-): 2. 

Aparicio, Toni.: 3. 

 

Arretxe, Jon (1963—): 4. 

Campanella, Marco.: 5. 

Carbo_neII, Joaquin (1947-): 6. 

Casar_ie 0, Martin( 962-): 7. 

Casati, oberto.: 8. 

Caunedo, Rafael (1966—) 

Chocarro, Estela.: 10. 

Duenas, Maria (1964—): 12. 

Dumas, Alexandre (1802— 870): 13. 

Ellroy, James (1948-): 14. 

EreI|e,Anna.: 5. 

 

Espinosa, Albert (1974—): 16. 

 

Fox, Christ_yan.: 18. 

 

Garofoli, \/iviana.: 19. _ 

 

Gomar Sanchez, Juan I nacio.: 21. 

Gomez Cerda, Alfredo ( 951-): 22. 

Hoover, CoIIeen.: 24. 

 

Ibanez, F (19363: 25, 26. 

 

Kline, Christina aker.: 33. 

 

Lagares y Bueno, Antonio.: 34. 

Leonard, NiaII.: 35. 

 

Martin, Andreu 1949-): 37. 

 

Mull, Brandon.: 8. 

 

Nesbo, Jo.: 39. 

 

Nettel, Guadalupe (1973—): 40. 

Preciado, Nativel.: 44. 

 

Reis, Martina.: 45. 

 

Richards, Laura.: 46. 

 

Rico CGIIIGJG, Susana.: 47, 48, 49, 50. 

 

910 

 

aut: 9. 

1 

 

Serrano, e‘S1978-): 51, 52. 

Sierrai Fabra, ordi ( 947-): 53. 

Stine, R. L.: 66. 

 

Stine, R. L (19_43-) aut: 64, 65. 

St. Louis, Regis.: 67. 

 

Sykes, Julie.: 68. 

 



Taranilla, RaqueI.: 69. 

Thilliez, Franck (1973—): 70. 

Todd, Anna.: 71, 72, 73. 

Tre]o, Juan.: 74. 

 

Pag. 19 

 

INDICE DE TITULOS 

 

AFTER, almas perdidas / : 71. 

 

AFTER,enrnHpedazos/:72 

 

AFTER. Amor infinito / : 73. 

 

AMORenvmaH:24 

 

El ARTISTA/ : 6. 

 

AURYN : Presente y futuro, biografia no autorizada / : 45. 

BEPO no quiere hermanitos /: 7. 

BOBO[Umoemdmnmd;34I II I H 

BUENAVENTURA:unanagemafammaflaconduoaIanumsmnde 

los Cam)ooamor : una misteriosa desaparicion Ie evolvio Ia 

hbenad :3. 

 

La CAIDA de la ciudad de Aim / : 21. 

CANTAsdopamrm/:44 

 

COCINA rapida para tortugas / : 51. I 

 

CUANDO a Vaca se Ie poso Mariposa en la nariz / : 48. 

CUIDADO con lo que deseas / : 64.I 

 

BaIaDAIE>ara una princesa de la China / : 46. 

 

DESPU S del invierno / : 40. 

 

DRACULA: La Ieyenda jamas contada [: 11.I I 

 

ELOGIO del papel : contra el colonialismo digital / : 8. 

 

EL proximo funeral sera el tuyo /I: 10. I I 

EN Ia piel de una yihadista : una [oven occidental en el corazon 

deIE$adoI§anflco/:15 

 

EXODUS [: diosescy reyes /: 17. 

 

Los FANTASMAS el araiso / : 22. 

 

Los GEMELOS conge ados : una aventura de Flanagan / : 37. 

GIGANTES [: Ia Ieyenda de Tombatossals / : 20. 

 

HACIA |a_gran muraIIa/ : 4. I I I 

 

El HOBBI I]: la batalla de los cinco e]éI'C|’[0S /: 23. 

 

El HOMBR Iobo del pantano / : 65. 

 

INDIA/ : 27. 

 

I3INDMNA/I2 I I 

La INFANTA y el cardenal : Ia verdadera historia del matrimonio 

momanamodedonLwsdeBmbonyFame§oyNmnaTemsade 



VaIIabI'§_I§IgL|bI'0 electronico] / : 1. 

 

INTER LLAR [: 28. 

 

INVASORESdeIddo/:38 

 

IpsJUEGOSddhamme;29 

 

HJUEGOs@ue§nmifl7. 

JUGANDOconflmgo:mnmoa&mo/:35 

 

KHUMBA [: 30. 

 

KIKA Superbruja [: 31. 

 

KIKA y(eI rey Arturo [: 32. I 

 

La LE ENDA del martillo magico :Thor/ : 36. 

 

El LIBRO de Ias narices / : 52. 

 

La MAOUINA del orvenir/ : 74. 

 

MARTES, de 9 a 2/: 53. 

 

MI cuer o también / : 69. 

 

El MIS ERIO del dinosaurio / : 68. 

 

MOSCA/:19 I 

EIMUNDOamH:wnawcaw[Umoemdmnmd/:16 

 

El MURCIELAGO / : 39. 

 

Una NOCHE en la torre del terror/ : 66. 

 

NUEVA York/ : 67. 

 

Pag.21 

 

INDICE DE TITULOS 

 

PARANOIA/ : 70. 

 

PERFIDIA/:14. 

 

Los PITUFOS. desde los piratas a la Edad Media,I]:;>asando por la 

jungla. Visitan Africa, Asia y el Océano Pacifico = Is barrufets 

=PofloMw<=SnwHs/:61 

 

Los PITUFOS. el Iiderg mas sabio de la aldea = Els barrufets = 

PmwMak=Snwfisfl 2. I 

 

Los PITUFOS. Els barrufets = Pottokiak/ : 56. 

LosPWUFOS.=EBbanmms:Pmmmak:&nwb/:4L 

 

Los PITUFOS. =EIs barrufets : Pottokiak : Smurfs / : 42. 

 

Los PITUFOS. Els barrufets = Pottokiak = Smurfs / : 57, 58, 59. 

Los PITUFOS. Ias mas Ibellas y romanticas aventuras de los pitufos 

=EBbamfims=Pmmmak=Smw%/:60 I 

 

Los PIITUFOS. .MiI y una aventuras. Cuentos clasicos y otras 

historias.: 43. 



 

Los PITUFOS. g, ué hacian nuestros antepasados? = Els barrufets = 

PofloMw<=Snwrs/:54 I 

Los PITUFOS. un pitufo muy querido = Els barrufets = Pottokiak = 

Smurfs / : 55. 

 

Mi rofe no es un rollo / : 49. 

 

'R TON,que te pilla elgatol/:18. 

 

SE acabo : 9. I I 

SOUDemsmyNmm[umoemqmnmd/:63 

 

La TEMPLAN A [Iibro electronico] /: 12. 

 

El TESORERO / : 25. 

 

'TIJERETAZO! / : 26I. 

 

TOPOTmnoqwmewaHmm/:5 

ELTREhldeIoshuéfianos/:33. 

 

El TULIPAN Negro, de Alexandre Dumas /: 13. 

 

[YA bastal / : 50. 

 

Pag.22 

 

INDICE DE MATERIAS 

 

CANCER.: 69. , 

 

CINE DE ANIMACION.: 31. 

 

CINE DE TERROR.:11. 

 

DIBUJOS ANIMADOS.: 32, 43. 

DIVORCIO,-Libros infanti|es.: 50. 

EDUCACION-Libros infanti|es.: 49. 

 

ISLAMISMO Y ESTADO.: 15. 

 

LECTURA EN PANTALLA.: 8. 

 

NOVELA POLICIACA.: 39. 

 

NOVELA ROMANTICA.: 24, 73. 

 

PAPEL.: 8. , , 

PROGRESO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO.: 8. 

STYLES, HARRY (1994-): 45. I 

TERRORISMO-Aspectos religiosos-IsIamismo.: 15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


